平成30年度 第2回(通算第331回)ご案内

謹啓 時下、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

こ の 度 、 令 和 7 年 度  第 4 回  東 京 都 臨 床 整 形 外 科 医 会 統 合 研 修 会 を 下 記 要 領 に て 開 催 い た し ま す 。

時 節 柄 何 か とご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。         謹白

            東京都臨床整形外科医会

           会長 森山 正敏（森山整形外科）

         記

◼ 日 時 令和8年 2月7日（土） 16時00分 ～ 19時30分

場 所 東京ミッドタウン日比谷 旭化成株式会社 23 階 大会議室

千代田区有楽町１丁目１－２

■ プログラム

〈話題提供〉  15：45 ～  骨粗鬆症治療剤 ﾃﾘﾎﾞﾝ皮下注 28.2μg ｵｰﾄｲﾝｼﾞｪｸﾀｰ 旭化成ファーマ株式会社

総合司会： TCOA 副会長  中川 種史（中川整形外科）

〈講演１〉 16：00～17：00       座長： TCOA 副会長 中川 種史（中川整形外科）

「 勤労者ロコモ問題と骨粗鬆症 」

    NTT 東日本関東病院 病院長    大江 隆史 先生
＜ 【4】:代謝性骨疾患（骨粗鬆症を含む） 【13】:リハビリテーション（理学療法，義肢装具を含む）＞

〈講演 2〉 17：00～18：00      座長： TCOA 理事  吉田 雅之（吉田整形外科）

「 高齢者及び腎機能障害患者のリウマチの治療 」

  虎の門病院 腎センター内科 リウマチ膠原病科  乳原 善文 先生

                 ＜ 【6】：リウマチ性疾患、感染症   （R）:リウマチ  ＞

～ 挨拶 TCOA 会長 森山 正敏（森山整形外科）～

〈講演３〉 18：30～19：30       座長： TCOA 理事  宮島 久幸（目黒ゆうあいクリニック）

「椎体骨折を伴う骨粗鬆症への治療戦略 -2025 年改訂ガイドラインを踏まえて- 」

東邦大学医学部整形外科学講座 大橋病院 准教授 辻󠄀 収彦 先生

＜ 【4】:代謝性骨疾患（骨粗鬆症を含む）【7】:脊椎・脊髄疾患  （SS）:脊椎脊髄病 ＞

～ 閉会の挨拶 TCOA 副会長 子田 純夫 ～

■ 日整会１単位申請費 1,000 円（3 単位で 3,000 円）■ 参加費 1,000 円（TCOA 非会員のみ、但し研修医は除く）

TCOA会員の先生方は、必ず会員カードをご持参頂きますようお願い致します。

会終了後、情報交換会を予定しております。

共催：東京都臨床整形外科医会／旭化成ファーマ株式会社

令和7年度 第4回(通算第 367回)

東京都臨床整形外科医会(TCOA)統合研修会 開催のご案内

＊参加人数把握の為、差支えない様でございましたら下記二次元コードを

スマートフォンのカメラで読み込んで頂き事前登録をお願い申しあげます。

〈記入内容：ご施設名、お名前、メールアドレス、研修会・情報交換会参加有無〉

• 東京メトロ千代田線・日比谷線 ・都営地下鉄三田線「日比谷」駅直結

• 東京メトロ有楽町線「有楽町」駅 徒歩 4 分

• 東京メトロ丸ノ内線・日比谷線・銀座線「銀座」駅 徒歩 5 分

• JR 山手線・京浜東北線「有楽町」駅 徒歩 5 分

参加申し込み

会場地図

東京ミッドタウン日比谷 オフィス棟

（日比谷三井タワー）に旭化成本社がございます

１階 エレベータ付近にて弊社

社員がご案内させて頂きます